RESULTADO FINAL

A Secretaria Municipal da Cultura e Turismo de Solonópole torna público o
resultado final do EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE PARECERISTAS DOS
PROJETOS CULTURAIS INSCRITOS NOS EDITAIS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR
BLANC - PNAB NO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE - CE A avaliação dos candidatos foi
realizada com base em critérios previamente estabelecidos, considerando a experiência
profissional comprovada na área cultural, a atuação prévia como parecerista em projetos
culturais, a formação acadêmica relacionada à cultura ou áreas afins, e a qualidade e
relevância do portfólio apresentado.

Segue abaixo a lista final dos pareceristas credenciados:

Número de Inscrição Nome do Agente Pontuação

on-1225602671 EMERSON DE PAULA 100 pontos

on-1047091428 ALDRIN VIANNA DE SANTANA 100 pontos

on-724053990 RAQUEL TAMAIO DE SOUZA 96 pontos

on-720906253 VANÉSSIA GOMES DOS SANTOS 95 pontos

on-1309629068 MARCELO RANGEL 95 pontos

on-568082378 ANTONIO JUSCELINO BARBOSA DOS SANTOS 95 pontos

on-162345228 LORETA DIALLA 91 pontos

on-553413364 ROBERTO JERÔNIMO DA SILVA 90 pontos

on-974285650 ANDREA CARINA MENGARDA 90 pontos

on-1210481155 REGINALDO SILVA 90 pontos

on-1384589689 LÍGIA VERÔNICA FERREIRA DA SILVA 90 pontos

on-347284905 ABILIO PACHECO DE SOUZA 90 pontos

on-1904808349 PAULA SILVEIRA 90 pontos

on-1500448754 JAMILA DE OLIVEIRA MARQUES 89 pontos

on-744700613 DANDARA DE OLIVEIRA MARQUES 89 pontos

on-486095724 RENATA MESQUITA 85 pontos

on-40370932 RODRIGO LOURENÇO KAMINSKI 83 pontos

on-1340806136 ANDRÉIA OLIVEIRA 83 pontos

on-725707380 EDILBERTO FLORÊNCIO 81 pontos

on-1201998022 ÉDNEI PEDROSO 80 pontos

on-364652124 SABRINA STEPHANOU 80 pontos

on-429406905 KLEBER BENÍCIO 80 pontos

on-1386824475 KAREN PARREIRA 80 pontos

on-697567563 THAYANE LOPES OLIVEIRA 80 pontos

on-312901227 MARCELA LOPES 78 pontos

on-1338336696 JOÃO MORALES 78 pontos

on-968170472 OTÁVIA FEIO CASTRO 77 pontos

on-1742015865 DÉBORA DE SOUZA SIMÕES 77 pontos

on-598940163 DANIELE PEZENTI 77 pontos

on-802964847 CLEBER ALVES 75 pontos

on-1236291354 UILDEMBERG DA SILVA CARDEAL 75 pontos

on-1818314030 RAFAELE DA SILVA COSTA 75 pontos

on-165821617 RAVENA MONTE 74 pontos

on-675364237 ALLAN ZAMPERINI 74 pontos

on-1283198104 ANA PAULA SANTOS DA SILVA 74 pontos

on-1491150450 ALLAN GOMES 73 pontos

on-555568899 FABIO SANTOS SILVA 73 pontos

on-896563391 RAVEO 73 pontos

on-270992870 ALINE DA SILVA FELIPE 70 pontos

on-398397791 SIMONE DOMINICI 70 pontos

on-95252346 NANDA BRITO 68 pontos

on-1916827026 JÉSSICA CRUZ 68 pontos

on-484600344 CONRADO MARQUES DA SILVA DE CHECCHI 63 pontos

on-1799251613 LUCAS CAVALCANTE 61 pontos

on-1804078884 DIOGO LEITE 60 pontos

on-1030253710 CRISTINA DOS SANTOS FERREIRA 60 pontos

on-1607999924 CHICO CAVALCANTE PORTO 59 pontos

on-1836593640 ECILA PEDROSO 58 pontos

on-1623529183 ALANIO PEREIRA 57 pontos

on-363871806 CHRIS ZELGLIA 55 pontos

on-163726390 JAIR SANCHES MOLINA JÚNIOR 53 pontos

on-1859543329 PAULO HENRIQUE REIS 53 pontos

on-934441599 ISAAC MARTINS 49 pontos

on-1535666591 MAYK LENNO HENRIQUE LIMA 49 pontos

on-147610001 KLEUDO OLIVEIRA 49 pontos

on-1896300216 CAROLLINA RODRIGUES RAMOS 48 pontos

on-1849962074 BIANCA ZIEGLER 47 pontos

on-265686626 CLAUDECIR SANTOS 43 pontos

on-1794913984 DIÓGENES ALMEIDA QUEIROZ DIÓGENES SEGUNDO 41 pontos

on-1239423864 SAMYA RIBEIRO ALENCAR 40 pontos

on-1481537517 CASSIANO LUCAS SAMPAIO FEITOSA SANTOS 40 pontos

on-53312014 PAULO HENRIQUE SAMPAIO LEMOS 38 pontos

on-1408720077 ÍTALO FRANÇA MESQUITA 37 pontos

on-660230301 WALTER THOMS 37 pontos

on-1976069799 EDSON CÃNDIDO 35 pontos

on-1196258016 ANDRÉ MOURA LOPES 35 pontos

on-2005801500 JACKSON MILLER DA SILVA 34 pontos

on-370629623 DANIEL ROCHA DO NASCIMENTO 32 pontos

on-1794973069 PAULA LUNA 30 pontos

on-1681017358 EDUARDO GOMES 26 pontos

on-2086937137 EMANOEL FABRICIO ALVES DOS SANTOS LEITE 24 pontos

on-1900619523 JEAN FERREIRA DE SOUZA JUNIOR 21 pontos

on-1639270961 LUIS GUSTAVO DA SILVA SOARES 20 pontos

on-194468538 FELIPE NOBRE 20 pontos

on-482107263 ANTÔNIO JACÓ DE OLIVEIRA NETO 19 pontos

on-1266505706

PEDRO MATHEUS PINHEIRO DA SILVA 18 pontos

on-1160270462 JÉSSICA MARIA BRASIL MACEDO 17 pontos

on-403453071 GLEIRTON DIAS FIGUEREDO 15 pontos

on-552025475 WELLINGTON SOARES GOMES DESCLASSIFICADO

on-747709722 CLEILSON QUEIROZ LOPES DESCLASSIFICADO

on-1600397705 LUCAS MORAES AUGUSTO COSTA DESCLASSIFICADO

on-1746491978 VIVIEN PATRICIA ZANLORENZI DESCLASSIFICADA

on-1166620471 MARCI PASSOS DESCLASSIFICADA

on-364016922 FRANCISCO SÁVIO ANDRÉ DE SOUSA DESCLASSIFICADO

Informamos que todos os candidatos relacionados no resultado final encontram-se

devidamente habilitados para serem convocados, conforme as necessidades do processo de
avaliação.

A convocação observará a pontuação do candidato, o atendimento às cotas
estabelecidas e a demanda de projetos em cada categoria específica(bolsas, fomento a
execução de projetos culturais  e subsídios a espaços e iniciativas culturais).

Reiteramos nossos agradecimentos a todos os participantes pela confiança e pelo
compromisso demonstrado ao longo do processo.

__________________________________________________
João Batista da Silva

Secretário Municipal da Cultura e Turismo

		2025-04-30T11:59:06-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:06185991500